2021 年 12 月 21 日

各 位

会社名     日本通運株式会社

代表者名 代表取締役社長   齋藤 充

        （コード番号   9062 東証第１部）

         問合せ先責任者  執行役員経理部長 大槻 秀史

                （TEL      03-5801-1111）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 21 日開催の取締役会において、当社が所有する固定資産の譲渡について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社グループは、「日通グループ経営計画２０２３～非連続な成長“Dynamic Growth”～」で

掲げた「非連続な成長戦略」の実現に向けて、キャッシュの創出、バランスシートのスリム化を

進めており、本譲渡はその一環として決定いたしました。

なお、本譲渡から得られる資金を有効活用することで、企業価値の更なる向上に努めてまいり

ます。

２．譲渡資産の内容

譲渡資産・所在地 譲渡額 敷地面積 延床面積 現況

土地・建物

東京都港区
732 億円 5,518.54 ㎡ 53,078.82 ㎡

当社旧本社

事務所、他

３．譲渡の相手先の概要

（1）名称 ミネベアミツミ株式会社

（2）所在地 長野県北佐久郡御代田町大字御代田 4106-73

（3）代表者役職・氏名 代表取締役 会長兼社長執行役員 貝沼 由久

（4）事業内容 ベアリングなどの機械加工品事業、電子デバイス、半導体、小型

モーターなどの電子機器事業、自動車部品・産業機械・住宅機器事業

（5）資本金 68,258 百万円

（6）設立年月日 1951 年 7 月 16 日

（7）当社との関係 資 本 関 係 特筆すべき事項はありません。

人 的 関 係 特筆すべき事項はありません。

取 引 関 係 物流事業における一般的な取引関係が

あります。

関連当事者への該当状況 特筆すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

  取締役会決議日 2021 年 12 月 21 日

  売買契約締結日 2021 年 12 月 24 日（予定）

  物件引渡期日  2022 年 4 月 15 日（予定）

５．当社業績に与える影響

   2021 年 12 月期連結決算に与える影響はありません。

なお、2022 年 1 月 4 日の当社グループにおけるホールディングス制移行に伴い、NIPPON EXPRESS

ホールディングス株式会社の 2022 年 12 月期連結決算において、本件譲渡に伴う固定資産売却益

約 530 億円を特別利益に計上予定です。

以 上